
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Airole 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AMM.NE GEN - 

N. 217 DEL 12/11/2025 REG.GEN 
N.135 DEL12/11/2025 

OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA 
RESPONSABILITA' CIVILE PERIODO 11/2025 - 11/2026 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AMM.NE GEN - 

 

RICHIAMATO lo Statuto comunale che prevede l’adozione da parte dei Responsabili degli uffici e servizi 

degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

RICHIAMATO il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del Dlgs.267/2000; 

DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento, ai sensi 

dell'art. 5 della Legge 241/1990 è il Responsabile ad interim del Servizio dott. Achille Maccapani; 

VISTO il Bilancio pluriennale 2025/2027 approvato con D.C.C. n. 45 del 27/12/2024; 

CONSIDERATO che il Comune di Airole è titolare di polizza RCT presso “Aicardi Assicurazioni Generali 

Italia SPA” di Imperia, codice fiscale CRDSCR59T20E290X; 

TENUTO CONTO che, come da comunicazioni in atti, il costo della polizza è pari ad Euro 3.900,00 per 

copertura periodo 15/11/2025 – 15/11/2026; 

VISTO il CIG n. B910543DD6; 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s. m. ed i.; 

VISTO il D.lgs 267/2000 e s. m. ed i.; 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 

 

DI IMPEGNARE la relativa spesa di € 3.900,00 al cap. 800/12/2 del bilancio di previsione per il corrente 

esercizio finanziario, dando atto che il soggetto creditore è “Aicardi Assicurazioni Generali Italia SPA” con 

sede in Imperia, ai fini del rinnovo della polizza RCT/RCO del Comune di Airole; 

DI DISPORRE la contestuale liquidazione alla “Aicardi Assicurazioni Generali Italia SPA” con sede in 

Imperia l’ammontare del premio della polizza in premessa richiamata. 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

        F.to: Dott. Achille Maccapani 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Airole, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    Dott ACHILLE Maccapani 

 
 
 
è stata pubblicata 
 
 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott ACHILLE Maccapani 

 

 


